NO. 12-4, 3-CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN

TEL: 06-6554-1587   FAX: 06-6554-1591

2025 年 9 月 19 日

お客様各位

丸一海運株式会社

国際物流部

輸出混載貨物（LCL）諸チャージ改定について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の物価上昇に伴い港湾、運送等の諸費用が増加していることを受け、この度、LCL 混載サービ

スの諸チャージにつきまして、改定をさせて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。

今後も安定したより良いサービスのご提供に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。

敬具

記

対象貨物： 輸出混載貨物 （LCL）

適用開始日： 2025 年 11 月 1 日（ETD 基準）

適用地域： 韓国、中国、東南アジア（香港、台湾、ベトナム、タイ、シンガポール、フィリピン、

インドネシア、マレーシア）

改定料金： 下記の通り

御請求項目 改定前 新料金 適用

CHC ¥2,000 ¥2,300 東南アジア向け

CHC ¥2,300 ¥2,500 韓国向け

B/L FEE (課税） ¥1,500 ¥3,000 東南アジア向け

B/L FEE (課税） ¥2,000 ¥3,000 韓国向け

B/L FEE (課税） ¥6,000 ¥8,000
中国向け　※危険物船積が対象

 　　　　　　※非危険物船積は\3,000.-

DRAYAGE SURCHARGE ¥800 ¥1,000 全仕向け地

※ CO-LOADの場合はCO-LOAD船社に準じます

以上

お問い合わせ先：

本社国際物流部 国際物流グループ TEL: 06-6554-1587   東京営業部 TEL: 03-3436-4902